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De Amicis 154 
Boligblokk i Pescara, Italia, 2025

G IOVANN I  VACCAR IN I  ARCH ITETTI

Teks t : 	 G i ovann i  Vacca r i n i  A rch i te t t i
Fo to : 	 Anna Pos i tano ,  Ga ia  Camb iagg i  |  S tud io  Campo

Inngangspartiet sett fra vest
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Pescara sentrum har en moderne 
bystruktur der Adriaterhavskysten funge-
rer som en viktig referanse. 

Boligblokken  er omgitt av frodige alléer 
og ligger nære kysten, på hjørnet av 
et urbant kvartal like ved den sentrale 
Piazza Salotto. Omkringliggende bebyg-
gelse vitner om turbulent urban vekst, 
men er også preget av noen praktfulle 
eksempler på etterkrigs arkitektur.

På nordsiden ligger 'la palazzina tonda' 
– 'den runde bygningen' – fra 1965, tegnet 
av Luigi Aligi. Ved siden av denne, vendt 
mot sjøen, ligger en bygning fra 1977, 
en kraftig betongkonstruksjon med store 
utkraginger, tegnet av Francesco Berar-
ducci. 

På vestsiden, i krysset mellom Via 
Regina Elena og Via De Amicis, finner vi 
nok en boligblokk fra 1960-tallet, tegnet 
av Enrico Summonte, 1964.

Fasade syd-øst

Sett fra nordøst
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Sett fra nord, fra Via De Amicis
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Plan 2

Plan 1

Plan 5 Plan 6

Giovanni Vaccarini Architetti 
ble etablert i 1993.  
Hovedkontoret ligger i Pescara, Italia, med avdelinger i 
Genève og Riyadh.

Et prosjekt er for oss en måte å løse problemer på. 
GVAs arbeid er alltid en del av en tverrfaglig gruppe, fordi 
vi er overbevist om arkitekturens sosiale rolle, der en 
gruppe mennesker bidrar til utforming og gjennomføring.

www.giovannivaccarini.it

Snitt
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Nybygget passer inn i denne konteksten 
ved å ta opp i seg hovedlinjene fra Via 
De Amicis og Via Regina Elena, og blir 
således en videreføring av bystrukturen.

Den nye boligblokken gir assosiasjoner 
til en stabel overlappende villaer. Den 
åpner seg mot byen gjennom romslige 
terrasser med markert utkragin. Disse 
omkranser en sentral kjerne. De seks 
etasjene over bakken har ulik utkraging, 
de strekker seg utover på jakt etter glimt 
av landskapet mellom havet og fjellene. 
På nordvestsiden, der utkragingen er mest 
markant, står en serie slanke stålsøyler – 
tre enkle og tre par. De understreker opp-
levelsen av vertikalitet, samtidig som de 
bidrar til bygningens strukturelle integritet.

På bakkeplan er bygningen trukket 
tilbake fra gatefronten. Fordi den opptar 
en forholdsvis liten del av tomten, skapes 
det kontinuitet med de omkringliggende 
offentlige rom. Denne konfigurasjonen 
skaper et dynamisk samspill mellom for-
lengelse og sammentrekning som utnytter 

Situasjon

Fra inngangspartiet
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siktlinjer og etablerer visuelle og romlige 
forbindelser med området rundt, noe som 
skaper et engasjerende, utadvendt forhold 
til omgivelsene.

Designideen handler om å nytolke 
blokktypologien og innføre en distribu-
sjonslogikk som polariseres av en uventet 
havutsikt. DeAmicis 154 er ikke en byg-
ning som vender mot sjøen, den ligger 
i andre rekke og er som en plante som 
søker solen, orientert mot Adriaterhavet, 
mens den hever opp seg over bygningen 
vis-a-vis.

Den hvite betongen i vegger og dek-
ker flankeres av den metallgrå fargen 
på sidebrystningene og på de slanke 
metall søylene på Via De Amicis, som gir 
assosiasjoner til høye trestammer.	

Sett fra nordøst

Utsikt mot Adriaterhavet i nordøst
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Sett fra vest


